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Freedom of Information Act 2000

| am writing in response to your request for information made under the
Freedom of Information Act 2000 in relation to Data and Digital Infrastructure.

You asked:

As part of building our understanding of current infrastructure within each
acute trust or provider, would you please be able to answer the following: -

1. What PAS (Patient Administration System) are you using?

a. Do you see this changing in the near future?

2. What LIMS (Laboratory Information Management System(s)) are you
using?

a. Do you see this changing in the near future?

3. What RIS (Radiology Information System(s)) are you using?

a. Do you see this changing in the near future?

4. What PACS (Picture Archiving Communication System(s)) are you using?
a. Do you see this changing in the near future?

5. What alternative datasets are you using i.e. specific dashboards and
periodic sitreps?

a. Do you see this changing in the near future?

6. Lastly, what is your data warehousing situation? Is it on-site, off-site or
cloud based — and who is the hosting provider?

a. Do you see this changing in the near future?

Trust response:

1. AlteraHealh PAS (previously known as Allscripts)
a. No

2. Currently it is Telepath.

a. Yes. New LIMS has been procured for the Network.


http://www.mtw.nhs.uk/

3. SOLITON.

a. Contract until March 2023

4. GE Healthcare Centricity

a. Contract until March 2023

5. The Trust produce and use all the statutory data sets as specified by NHS
Digital. This includes Admitted Patient Care, Outpatients, Diagnostics, Adult,
Paediatric and Neonatal Critical Care, Cancer and Referral to Treatment
waiting times minimum data sets and the Emergency Care Data set. We have
various dashboards and reports linked to these points of delivery.

a. No

6. On-site

a. No



